
VI Wydarzenie parafialne 

Chcemy w tym wydarzeniu uwrażliwić wszystkich parafian parafii św. Bartłomieja 
Apostoła na wartość WDZIĘCZNOŚCI poprzez zastanowienie się komu powinienem, 
komu powinnam okazać wdzięczność. Spróbuj tę wdzięczność okazać poprzez 
podziękowanie czy jakiś inny gest wdzięczności, a jeśli to niemożliwe ogarnij te 
osoby modlitwą w niedzielę 7 października 2018 r. 

Symboliczny gest 

Zastanów się komu powinieneś okazać wdzięczność. Spróbuj tę wdzięczność okazać 
poprzez podziękowanie czy jakiś inny gest wdzięczności, a jeśli to niemożliwe 
ogarnij te osoby modlitwą. 

Gest podczas liturgii 

Po kazaniu stojąc, zwracamy się do siebie i okazujemy sobie wdzięczność słowami: 
„JESTEM CI WDZIĘCZNY ZA DOBRO, KTÓRE WNOSISZ W ŻYCIE NASZEJ SPOŁECZNOŚCI” 

Dlaczego taki gest 

Z sytuacji: Ludzie są zamknięci na drugiego i trudno im zauważać dobro, które wnoszą 
w życie swoich rodzin w życie sąsiedzkie, parafii i społeczeństwa. Jeśli nie widzą 
wspomnianego dobra nie okazują sobie wdzięczności za to dobro. Tracimy wartość 
wzajemnej wdzięczności, wchodzenia w relację i współpracę dla wspólnego dobra. 

Z ideału: Jezus pragnie abyśmy obdarowywali się wzajemnie wdzięcznością  
i współpracowali ze sobą, służyli sobie nawzajem. 

„Jak chcecie, żeby ludzie wam czynili, podobnie wy im czyńcie! Jeśli bowiem miłujecie 
tych tylko, którzy was miłują, jakaż za to dla was wdzięczność? Przecież i grzesznicy 
miłość okazują tym, którzy ich miłują. I jeśli dobrze czynicie tym tylko, którzy wam 
dobrze czynią, jaka za to dla was wdzięczność? I grzesznicy to samo czynią. Jeśli 
pożyczek udzielacie tym, od których spodziewacie się zwrotu, jakaż za to dla was 
wdzięczność? I grzesznicy grzesznikom pożyczają, żeby tyleż samo otrzymać. Wy 
natomiast miłujcie waszych nieprzyjaciół, czyńcie dobrze i pożyczajcie, niczego się za to 
nie spodziewając. A wasza nagroda będzie wielka, i będziecie synami Najwyższego; 
ponieważ On jest dobry dla niewdzięcznych i złych. Bądźcie miłosierni, jak Ojciec wasz 
jest miłosierny”. (Łk 6,30-36) 

Z nawrócenia: Trzeba pomóc ludziom odkryć wartość wdzięczności, aby dzięki temu 
mogli otwierać się na siebie i odkryć, że drugi człowiek jest darem danym od Boga, 
którym On sam obdarowuje, aby się wzajemnie wspierać na drodze życia w budowaniu 
Królestwa Bożego. 

Czas wydarzenia 

Niedziela – 7 października 2018 r. 

 

 



Świadectwa 
 

W sobotę 30 czerwca pojechaliśmy na Górę Ślężę. Pojechaliśmy razem z parafia-
nami z Lubszy i z Mąkoszyc. Były całe rodziny z dziećmi, starsi, młodzież. Zobaczyli-
śmy ilu nas jest (pojechały trzy autokary). Był to wspaniały dzień z piknikiem rodzin-
nym. W drodze na szczyt odprawiliśmy Drogę Krzyżową. Droga, modlitwa, wspólne 
wędrowanie a głowach wielu myśl: czy dam radę, czy wejdę, wspinanie na szczyt to 
okazja do niezapomnianych rozmów. Opowiadaliśmy sobie o wydarzeniach jakie 
miały miejsce w minionym roku, które przeżyliśmy w naszych parafiach. Podpatry-
waliśmy co zorganizowali nasi sąsiedzi, co im się udało a co nam. Radość była coraz 
większa z każdym krokiem, a największa gdy dotarliśmy na szczyt na samą górę… 
Obawa że góra Ślęża za wysoka gdzież została zgubiona po drodze.  

 Na szczycie w kościele była sprawowana Msza Św. w intencji nas wszystkich i na-
szych parafii. Po Mszy zeszliśmy na dół na piknik. Radość w sercach wszystkich dała 
wiele energii do zabawy na pikniku przy ognisku. Śpiewom, grom i zabawom nie by-
ło końca i chciało się by ten dzień nie miał końca. Bawiliśmy się jak szaleni. „Jak do-
brze być razem” odkrywaliśmy znaczenie tych słów. Niech żałuje każdy kto nie poje-
chał z nami. Musimy tu przyjechać za rok a może częściej. W następnym roku mu-
simy zorganizować taki wyjazd.  

 
– uczestnicy i zdobywcy Góry Ślęży 

 

Modlitwa za parafię  
Boże Ojcze wszechmogący, * wejrzyj na naszą parafię, * którą powołałeś, 
aby stawała się prawdziwą wspólnotą. * Prowadź nas drogą odnowy * 
i spraw, * aby nie zabrakło nam siły i wytrwałości * w dążeniu do celu. 
Panie Jezu Chryste, * który towarzyszysz nam na drodze odnowy i ewangeli-
zacji, * otwórz nasze serca na Twoje słowo, * abyśmy zdołali uczynić z naszej 
parafii sprzyjające środowisko w odkrywaniu powołania i misji dla każdego 
parafianina i wszystkich, którzy będą u nas gościć. 
Duchu Święty * uczyń nasze serca czyste, proste i uległe, * abyśmy umieli 
dzielić się wiarą i słuchać się wzajemnie * a przez to otwierali się na pełnienie 
Twojej woli. 
Maryjo nasza Matko i św. Bartłomieju Patronie naszej Parafii * wspomagaj-
cie nas we wszystkich działaniach i wysiłkach nad odnową i ewangelizacją 
naszej parafii *, aby w tym wszystkim był Bóg uwielbiony, * który żyje i królu-
je na wieki wieków. Amen. 
 

Informacje pożyteczne 
 

Wdzięczność – to uczucie będące odpowiedzią na doświadczone dobro, poczucie 
zobowiązania moralnego, chęć odwzajemnienia, podziękowania za coś. 

Wdzięczność zmienia życie na lepsze 

Ile razy dzisiaj narzekałeś? Czy nie pomyślałeś, że może masz więcej niż Ci się zdaje? 
Wdzięczność. To właśnie wdzięczność jest darem, który dajemy sobie, kiedy uzna-
jemy naszą wartość. Wdzięczność pozwala nam zyskać pewność, gdy wydaje się, że 
nie mamy nic. Daje ona również spokój, kiedy dostrzegamy kogo mamy w swoim 
życiu, pomimo przekonania, że jesteśmy sami. Wdzięczność zmienia życie, jeśli tylko 
dasz jej szansę, by pokazała Ci, co masz. 

Wdzięczność czyni Cię szczęśliwszym 

Jeżeli przez całe życie myślisz o tym, że wszystko wyglądałoby lepiej, jeśli miałbyś 
pracę lub mieszkałbyś gdzieś indziej, to nie ma możliwości abyś był szczęśli-
wy. Całkowicie normalne jest szukanie nowego celu dla siebie, tak długo jak nie jest 
on pretekstem do negatywnego myślenia. Bądź wdzięczny za to, co masz. Na przy-
kład, jeśli twoja praca nie jest czymś, czego naprawdę chcesz, to okaż wdzięczność 
za to, że w ogóle ją masz i że nie jesteś bezrobotny. Możesz szukać lepszej alterna-
tywy, ale przynajmniej będziesz spokojniejszy i szczęśliwszy z tym, co teraz robisz. 

Pokazuj wdzięczność przez swoje czyny 

Dobrze dla nas jest rozmawiać z ludźmi, ale czasem wdzięczność łatwiej jest okazać 
w inny sposób. Możesz powiedzieć swoim rodzicom, że jesteś im wdzięczny, za ży-
cie, które Ci dali, ale odwiedzenie ich, okaże im tę wdzięczność jeszcze bardziej. Nie 
ma znaczenia co mówisz, ale jak to pokazujesz. Działanie mówi więcej niż słowa. 

Wdzięczność pozwala Ci wybaczyć 

Nasze życie jest pełne relacji i momentów, które nie zawsze są przyjemne. Czasami 
musimy odizolować się od toksycznych ludzi, tak by móc mieć dobre życie i zdrowie 
emocjonalne. Zamiast dystansować się w złości, bądź wdzięczny, że spotkałeś takich 
ludzi, co czegoś Cię nauczyło. Wdzięczność działa tutaj jak drzwi. Im bardziej jesteś 
zdolny, by być wdzięcznym, tym bardziej będziesz w stanie zabliźnić rany, i zapo-
mnieć. Musisz zacząć być wdzięczny, byś mógł to sprawdzić. 

Wdzięczność powinna być okazywana w dobrych momentach, jak i w tych złych 

Nie możesz być wdzięcznym jedynie w dobrych chwilach i mieć nadzieję, że złe 
momenty znikną. Pomyśl o negatywnych doświadczeniach i negatywnych ludziach, 
których spotkałeś na swojej drodze. Obie te rzeczy dały Ci motywację, wiedzę i po-
wody by kontynuować okazywanie wdzięczności. Zacznij być wdzięczny a zobaczysz 
rezultaty… Spróbuj!  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Wdzi%C4%99czno%C5%9B%C4%87

